
1 
 

       定例記者会見要旨     R7.4.23（水）      

みなさん、こんにちは。  

記者の皆様には、お忙しい中、本日の定例記者会見にご出席

いただき、誠にありがとうございます。  

 

初めに、現在、牛久運動公園が受電設備の故障により、使用

できなくなっております。市民の皆様にご不便をおかけいた

しておりますことをお詫び申し上げます。  

鋭意、復旧作業に取り組んでおり、２６日に再開を見込んで

おりますので、もうしばらくお待ちいただきますようお願い

いたします。  

 

本日の記者会見では、発表項目はございません。  

令和 7 年度になって初めての会見でございますので、年度

当初にあたっての所感をお話し申し上げますと、当市におき

ましては、昨年 3 月に総合計画の第 2 期基本計画を策定し、

７つの行政分野にまたがる施策と、今後重点的に実施してい

く７つの重点プロジェクトを定め、当初予算に盛り込んだと

ころであります。  

新しい年度に入り、これらの施策を実行する段階になって

まいりましたので、基本計画に定めた、地域資源の磨き上げ

や魅力向上に取り組みますとともに、子育て環境や、公共交

通の充実などを通じ、市民の方が賑わいと安らぎを感じ、牛

久市に住んでよかったと思っていただけるよう、政策の実行

に全力で取り組んでまいります。  

また、4 月になり、うしくかっぱ大根 PR のための知事表敬

訪問をさせていただいたところであり、本市の魅力を多くの

方に感じていただけるよう、引き続き、トップセールスなど、

牛久市の PR に努めてまいります。  

 



2 

 

本日は、その他項目として、この後、５月３日に市役所お隣

の近隣公園で開催されます「うしく鯉まつり」の概要につい

て、実行委員会から発表がございます。新緑まばゆいお出か

けには絶好の季節。是非、ご家族、お友達でご来場いただき

たいと思います。  

 

引き続き本年度も、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い

申し上げます。  


